

Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od 31 sierpnia do 28 września 2017. Z ważniejszych spraw przedstawiam następujące:

1. 11 września br. Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego rozstrzygnął ogłoszony w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 konkurs projektów w ramach działania III Gospodarka niskoemisyjna Poddziałanie 3.2.1 „Efektywność energetyczna w budynkach publicznych” .

W ramach ogłoszonego konkursu alokacja na subregion południowy określona została na poziomie 10,8 mln zł przy jednoczesnym ograniczeniu maksymalnej wysokości wsparcia do 500 tys zł na jeden projekt realizowany poza obszarem miasta subregionalnego.

Dokumentacja konkursowa zwolniła natomiast z tego ograniczenia projekty, które realizowane będą w formule partnerstwa kilku beneficjentów.

Konsekwencją powyższych uwarunkowań były uzgodnienia na poziomie członków Stowarzyszenia Subregion Południowy, w wyniku których wygenerowany został projekt wspólny piętnastu partnerów pt „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie Subregionu Południowego”.

W ramach projektu Gmina Prudnik realizować będzie zadanie pod nazwą „Zwiększenie efektywności energetycznej nowej siedziby OPS w Prudniku” obejmujące swoim zakresem rzeczowym głęboką termomodernizację nieużytkowanego w chwili obecnej, budynku byłej szkoły podstawowej nr 1 tzw. „małej jedyńki” przy ul. Traugutta.

Wartość kosztów kwalifikowanych części projektu odnoszącej się do Gminy Prudnik w wyniku przeprowadzenia procedury udzielenia zamówienia publicznego oraz po uwzględnieniu kosztów działań promocyjnych wynosi 1 051 797,11 zł przy dofinansowaniu w kwocie 600 000,00 zł., co oznacza że poziom dofinansowania projektu środkami Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 wyniesie 57,05%

Rzeczowa realizacja projektu w części dotyczącej Gminy Prudnik zaplanowana jest do końca sierpnia 2018 r.

2. 15 września br. Gmina Prudnik złożyła do Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego projekt pt. „Przebudowa drogi we wsi Niemysłowice”, który aplikuje o środki na jego realizację w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”

Według złożonego wniosku kosztorys inwestorski w/w zadania opiewa na kwotę 3 291 738,00 zł przy czym Gmina Prudnik aplikuje o środki na jego realizację w wysokości 1 645 869 zł stanowiącej 50% wartości kosztów zadania czyli w maksymalnej możliwej do uzyskania w ramach Programu dotacji.

Projekt swoim zakresem obejmuje przebudowę drogi gminnej w miejscowości Niemysłowice o łącznej długości 2 243 mb. w ramach projektu przewidziano:

- przebudowę istniejącej nawierzchni jezdni w zakresie obejmującym: frezowanie, korytowanie, wykonanie warstw podbudowy na poszerzeniach jezdni oraz wykonanie warstw wiążących i ścieralnych o łącznej powierzchni 12 261m²,
- przebudowę poboczy gruntowych, zjazdów, a także odmulenie, oczyszczenie i udrożnienie przepustów (przywracając ich pierwotne parametry),

- remont chodnika przy zatoce autobusowej w zakresie wymiany nawierzchni oraz krawężników,
- rozbudowa kanalizacji deszczowej wraz z remontem istniejących i wykonaniem nowych wpustów deszczowych i przykanalików z rur PCV oraz regulację (korektę) pionową studzienek i włączów studni kanalizacyjnych w celu dostosowania ich do poziomu nawierzchni jezdni.

Zgodnie z procedurami określonymi w „Programie rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” ostateczna decyzja i wybór projektów, które uzyskają dofinansowanie nastąpi w terminie do dnia 31 grudnia br.

3. Na bieżąco informowałem Państwa o rozmowach prowadzonych z ARRIVA BUS TRANSPORT POLSKA SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ dot. funkcjonowania dworca autobusowego przy ulicy Kościuszki. Podnosiliśmy między innymi kwestie dotyczące możliwości poprawy stanu technicznego dworca przez ARRIVĘ, jak również podjęcie działań organizacyjnych mających na celu udostępnienie dworca wszystkim przewoźnikom, a tym samym wyeliminowanie z miasta wielu miejsc przystankowych wykorzystywanych przez innych przewoźników i stworzenie jednego centrum przesiadkowego. Przypomnę również, że po rozmowach z PKP zrezygnowaliśmy z przejęcia dworca kolejowego ze względu na warunki jakie zostały postawione Gminie w związku z ewentualnym przejęciem tej nieruchomości.

Z rozmów przeprowadzonych w ubiegłym roku z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego w Opolu wynikało, że planowany będzie drugi nabór projektów w roku 2017 na tzw. centra przesiadkowe. Nabór uzależniony jest od powstania oszczędności na zakontraktowanych do tej pory zadaniach. Na razie nie uzyskaliśmy wiążących informacji o możliwościach ogłoszenia kolejnego konkursu w IV kwartale 2017 roku w tym o możliwej alokacji dostępnych środków.

Gdyby jednak taka sytuacja miała miejsce projekt mógłby być realizowany ze środków zewnętrznych z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 Poddziałanie 3.1.1 Strategie niskoemisyjne w miastach subregionalnych.

Ze względu na krótki czas jaki pozostał na ewentualne wykorzystanie środków wydaje się, że szansę będą miały projekty najbardziej przygotowane, w naszym przypadku kluczowym była kwestia własności obiektu dworca. W tym temacie uczestniczyłem w spotkaniu z Zarządem ARRIVY w Warszawie, który zadeklarował możliwość sprzedaży dworca na rzecz gminy. Przedstawiono dwa warianty:

- 1) w bieżącym roku zawarta zostanie umowa warunkowa kupna sprzedaży nieruchomości, która będzie uzależniała transakcję od pozyskania przez Gminę Prudnik środków zewnętrznych na realizację projektu. W tym przypadku koszt zakupu nieruchomości stanowiłby jego koszt kwalifikowany i mógłby być objęty dofinansowaniem w wysokości do 10% wartości projektu. Gmina winna opracować koncepcje i program użytkowy inwestycji, a jego realizacja mogłaby być zlecona w systemie zaprojektuj/wybuduj,
- 2) drugi dopuszczony wariant obejmuje nabycie nieruchomości bez umowy warunkowej z opcją płatności w 2 ratach.

Myślę, że dworzec winien być wizytówką miasta, coraz więcej gmin przejmuje te obiekty na swój stan, a ich funkcjonowanie jest związane również z opłatami, jakie ponoszą przewoźnicy za każdy wjazd na ten obiekt.

4. Zgodnie z budżetem Gminy na bieżący rok ogłoszone i rozstrzygnięte zostały następujące procedury przetargowe:

1) rozstrzygnięto przetarg na ograniczenie antropopresji na różnorodność biologiczną, dziedzictwo kulturowe i historyczne - zrównoważony rozwój obszaru Gór Opawskich i Bramy Morawskiej – etap II. Umowa będzie zawarta 2.10.2017 r. z Konsorcjum firm Lider konsorcjum: Przedsiębiorstwo Robót Remontowo-Budowlanych „RYMAR” R. Szejna, M. Biała Spółka jawna ul. Przyjaźni 45A, 47-225 Kędzierzyn-Koźle; Członek konsorcjum: PAGA-UNIBUD s.c. Joachim Gajda, Kamil Gajda, Grzegorz Gajda ul. Piastowska 16, 47-303 Krapkowice. Wartość umowy - 2 379 431,70 zł.

2) rozstrzygnięto przetarg na zwiększenie efektywności energetycznej nowej siedziby OPS w Prudniku. Umowa będzie zawarta 3.10.2017 r. z Zakładem Remontowo-Budowlanym s.c. A&S Janusz M. Adamów – Renata Adamów 48-250 Twardawa ul. Polna 4a. Wartość umowy 1 049 337,11 zł.

3) trzeci raz ogłoszony przetarg na termomodernizację hali sportowej Publicznego Gimnazjum nr 1 – z terminem realizacji do maja 2018 r. Otwarcie ofert odbędzie się 2.10.2017 r.

4) ogłoszono przetarg na udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego. Otwarcie ofert odbędzie się 18.10.2017 r.

5) ogłoszono przetarg na remont posadzek w budynku Środowiskowego Domu Samopomocy w Prudniku. Otwarcie ofert odbędzie się 2.10.2017 r.

5. Z udziałem Opolskiego Konserwatora Zabytków odbyło się spotkanie dotyczące wznowienia postępowania związanego z wycinką tzw. alei głogowej przy ulicy Mickiewicza. Przypomnę, że sprawa toczy się od 06.04.2016r., w sprawie wydana została decyzja Opolskiego Konserwatora Zabytków zobowiązująca Gminę do przywrócenia dotychczasowych nasadzeń. Wycinka została przeprowadzona na podstawie zezwolenia w związku z przebudową ulicy Mickiewicza, którą poszerzono dla bezpieczeństwa dzieci i osób je dowożących do przedszkoli zlokalizowanych przy tej ulicy.

Od decyzji Konserwatora Wojewódzkiego odwołaliśmy się do Ministra Kultury, który uchylił decyzję przekazując ją do ponownego rozpatrzenia. Na spotkaniu 12 września ustaliliśmy, że, w celu podkreślenia dawnej kompozycji parku, najlepszym możliwym rozwiązaniem stanowiącym rekompensatę za usunięte głogi będzie wprowadzenie nasadzeń drzew tego samego gatunku co usunięte wzdłuż ul. Mickiewicza na działce Parku Miejskiego.

Nowe głogi mają być nasadzone w formie szpaleru, w możliwie równych odstępach. Różnice w odległościach pomiędzy drzewami dopuszczalne są w przypadku napotkania drzew istniejących w projektowanej linii szpaleru.

To rozwiązanie jest dla nas satysfakcjonujące, gdyż uzgodnione stanowisko gwarantuje bezpieczeństwo użytkowników drogi w tym newralgicznym dla jej użytkowników miejscu.

6. 12 września odbyło się spotkanie w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Opolu dot. koordynacji zamierzeń związanych z przebudową mostu w drodze krajowej ,

ulicy Batorego. W spotkaniu oprócz GDDKiA uczestniczyła Gmina Prudnik i Powiat Prudnicki.

GDDKiA jeszcze w bieżącym roku planuje rozstrzygnięcie przetargu na wyłonienie wykonawcy remontu. Fakt ten nie będzie determinował od razu zamknięcia mostu, gdyż w pierwszej fazie organizowany będzie plac budowy oraz prowadzone będą prace na sieciach znajdujących się w bezpośrednim sąsiedztwie obiektu.

Powiat Prudnicki rozstrzygnął przetarg na remont ulicy Kolejowej, który według zapewnień ostatecznie będzie zakończony najpóźniej w maju z opcją wcześniejszego zakończenia.

W związku z tym, że ulica Kolejowa jest kluczowym elementem objazdów w mieście na czas remontu mostu przy ulicy Batorego, praktycznie termin jego zamknięcia będzie zdeterminowany udostępnieniem ulicy Kolejowej użytkownikom.

Gmina Prudnik w drodze przetargu zleciła wykonanie dokumentacji tzw. mostu tymczasowego łączącego ulicę Wańkowicza z ulicą Kochanowskiego, oraz przebudowę ulicy Wańkowicza z włączeniem jej do ulicy Kolejowej. Jesteśmy już w posiadaniu dokumentacji technicznej, oczekujemy na uprawomocnienie się pozwolenia wodnoprawnego. Według naszego harmonogramu w październiku uzyskamy pozwolenie budowlane i ogłoszony zostanie przetarg na realizację zadania. Planujemy zakończenie prac na przełomie marca i kwietnia przyszłego roku.

7. 10 września odbył się IV Memoriał im. Stanisława Szozdy - Kolarskie Kryterium Uliczne. W wyścigu wystartowało 380 zawodników, w tym blisko 150 osób w kategoriach dla dzieci i szkółek kolarskich. Liczba uczestników wzrosła w stosunku do roku ubiegłorocznego, choć w tym roku Memoriał nie był Finałem Mistrzostw Kryteriów Ulicznych, jak miało to miejsce rok temu.

Memoriał przyciągnął nie tylko zawodników, którzy chcieli uczcić pamięć Stanisława Szozdy, ale też znane osobistości. Byli z nami Henryk Charucki – kolarz, kolega z szosy i przyjaciel Stanisława Szozdy, Mieczysław Nowicki – kolarz i kolega z reprezentacji Polski, Zbigniew Szczepkowski – kolarz i działacz PZKol, Włodzimierz Rezner – znakomity komentator wydarzeń sportowych, Franciszek Surmiński – jeden z pierwszych trenerów Stanisława Szozdy, Dariusz Banaszek – Prezes PZKOL oraz Czesław Rajch – Prezes OPZKol.

Organizatorem Memoriału jest Gmina Prudnik, którą reprezentuje Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Polski Związek Kolarski. Jego organizację wspierają finansowo spółki gminne oraz sponsorzy zewnętrzni – wśród nich znajdują się CCC, czy Autosalon Toyota Szcic Opole. Patronat honorowy nad Memoriałem sprawowało Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz Marszałek Województwa Opolskiego.

Dzięki współpracy Ośrodka Sportu i Rekreacji w Prudniku z mediami lokalnymi i regionalnymi, informacje zapowiadające oraz relacjonujące tegoroczne kryterium ukazały się w Tygodniku Prudnickim, Gazecie Prudnik24, TV Pogranicza, Kurierze Informacyjno-Kulturalnym POKu, Nowej Trybunie Opolskiej i Radiu Opole, które w ramach nagrody za zwycięstwo Memoriału w ubiegłorocznym plebiscycie NTO na Imprezę Roku zapewniło nam w tym roku kampanię promocyjną wydarzenia o wartości 10 000 zł. Imprezę medialnie wsparła także TVP 3 Opole, która przygotowała relację z przebiegu Memoriału, którą obejrzeć będzie można w najbliższą niedzielę o godzinie 19.00 w paśmie opolskim, a nieco

później na antenie TVP Sport. W dniu wyścigu telewizja opolska zrealizowała z Prudnika program na żywo o nazwie „Opolskie o poranku”, a także wyemitowała w prudnickim kinie Diana reportaż pod nazwą „Mistrzowska Przygoda” poświęcony naszemu, wybitnemu kolarzowi.

Memoriał zakończony został złożeniem kwiatów pod pomnikiem Stanisława Szozdy przy prudnickim Cmentarzu. Hołd kolarzowi oddała rodzina, przyjaciele oraz goście tegorocznego Memoriału. Wstępny termin przyszłorocznego Memoriału to 9 września.

8. W dniach od 01 do 03 września 2017 r. w hali sportowej OSiR odbyły się XXII Targi Przedsiębiorczości i Rzemiosła Inter-Region „Dom i Ogród”. W prudnickiej imprezie wzięło udział około stu trzydziestu wystawców i kilka tysięcy odwiedzających.

Targi Inter Region są jedną z największych imprez tego typu w woj. opolskim, stąd też, każdego roku na targach mamy przyjemność gościć tzw. stałych bywalców, jak i nowych wystawców.

Na prudnickich targach można było zakosztować regionalnych przysmaków. Dla najmłodszych przygotowano atrakcje w postaci konnej przejażdżki oraz strzelnicy paintball. Na głównej scenie w hali odbywały się koncerty, występy oraz prezentacje.

Patronat honorowy nad przedsięwzięciem objęli:

Marszałek Województwa Opolskiego, Ambasada Republiki Czeskiej w Warszawie, Konsul Generalny Rzeczypospolitej Polskiej w Ostrawie.

Patronat medialny sprawowali:

NTO, Radio Opole, TVP Opole, Tygodnik Prudnicki, Prudnicki Telewizyjny Kurier Informacyjny, Gazeta Prudnik 24, Tygodnik Krapkowicki, Tygodnik Ziemi Opolskiej, Nowiny Nyskie, Głuchołazy Online,

Wystawcy, jak co roku, brali udział w konkursie na „Mistera Targów” oraz „Najlepszy Produkt Targów”. Tegorocznymi laureatami zostali:

I. Najlepszy Produkt 22. Targów Przedsiębiorczości i Rzemiosła Inter Region „Dom i Ogród”, tj.:

1. Miejsce: Śląskie Kruszywa Naturalne sp. Z o.o. Mariusz Kwiecień

Wyróżnienie: OazaSnu.pl Sylwia Chałupa

Wyróżnienie: Karbo Bogusław Karewicz

II. Mister 22. Targów Przedsiębiorczości i Rzemiosła Inter – Region „Dom i Ogród”, tj.

Mister: P.P.H.U. Merkury

Wyróżnienie: Laserx Rafał Handzlik

Wyróżnienie: Piekarnia-Cukiernia Karmelek Adrianna i Mirosław Seńków

Ideą organizowanych od kilkunastu już lat Targów jest promocja gospodarcza regionu oraz przedsiębiorczości.

W trakcie trwania Targów zaprezentowały się także miasta partnerskie i zaprzyjaźnione z Prudnikiem: Krnov i Bruntal (Republika Czeska). Nasze miasto odwiedzili przedstawiciele Northeim (Niemcy) oraz San Giustino.

W tym roku Targi połączono z obchodami 15 lat współpracy miasta Prudnik z miastem San Giustino. Z tej okazji Prudnik odwiedził Burmistrzem San Giustino Paolo Fratini oraz byłym burmistrzem Massimiliano Rossim wraz z przedstawicielami orkiestry dętej „Lama” i mażorettek miasta San Giustino.

Dniem poświęconym współpracy partnerskiej był piątek, 1 września. Obchody rozpoczęły się od występu orkiestry oraz mażorettek na prudnickim rynku, gości nie odstraszyła kapryśna pogoda.

Dalsze uroczystości odbyły się na hali sportowej OSiR, gdzie nastąpiło uroczyste otwarcie 22. Targów Przedsiębiorczości i Rzemiosła Inter-Region „Dom i Ogród”.

Uroczystości były także okazją do podziękowania zarówno inicjatorom współpracy partnerskiej, jak i tym, którzy na co dzień realizowali, bądź realizują jej założenia. Obchody uświetniły dalsze występy włoskiej orkiestry dętej i mażorettek. Organizatorem Targów była Gmina Prudnik – Agencja Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik.

Organizację Targów wsparli:

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Prudniku, Prudnicki Ośrodek Kultury, Zakład Usług Komunalnych w Prudniku, Zarząd Budynków Komunalnych w Prudniku, Straż Miejska, Dom Kultury w Białej, Komenda Powiatowa Policji, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Prudniku, Dom Kultury w Lubrzy oraz Urząd Miejski w Prudniku. Już dziś zapraszamy na 23. Targi Przedsiębiorczości i Rzemiosła Inter Region „Dom i Ogród” Prudnik 2017.

9. Dobia końca realizacja projektu w ramach Funduszu Mikroprojektów w Euroregionie Pradziad INTERREG V-A REPUBLIKA CZESKA – POLSKA współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego pn. "Wspólna promocja rozwoju turystyki na pograniczu czesko - polskim". W realizację tego projektu zaangażowały się dwa miasta czeskie - Krnov i Jeseník oraz Gmina Prudnik.

Najważniejszym z działań projektu była realizacja kompleksowego produktu turystycznego „Wieże Pogranicza”, obejmującym swym zasięgiem trzy miasta pogranicza: Prudnik, Krnov i Jeseník. Celem nowego produktu jest promocja walorów turystycznych pogranicza polsko – czeskiego poprzez zdobywanie wież widokowych. Produkt ma promować nie tylko obiekty widokowe, ale również atrakcje znajdujące się w bliskiej odległości od danego obiektu. Produkt, także ma na celu, spopularyzowanie polskiej strony Gór Opawskich wśród czeskich turystów. Turysta, który chce wziąć udział w zabawie, otrzymuje w punkcie informacji turystycznej „Dziennik Wędrowca”, do którego musi zbierać pieczętki poświadczające zdobycie poszczególnych punktów produktu. W dzienniku turysta znajdzie też krótką informację o danym obiekcie, ciekawostki oraz pytania. Produkt podzielony został na trzy części. Każde miasto posiada trzy obiekty, po zdobyciu, których turysta upoważniony jest do wybicia pamiątkowej monety, dzięki mennicy znajdującej się w każdym mieście. W Prudniku do zdobycia jest wieża widokowa na Koziej Górze, Wieża Katowska oraz Wieża Woka. W naszym mieście mennica znajduje się w Wieży Woka, a moneta – Talar Prudnicki, która ma również walory edukacyjne, zapoznaje nas z najstarszym wizerunkiem herbu prudnickiego, datą nadania praw miejskich oraz łacińską nazwą miasta - Nova Civitas (mennica jak i moneta powstały również dzięki projektowi). Produkt podczas wakacji cieszył się dużą popularnością i okazał się sukcesem dla naszego miasta ściągając dużą liczbę turystów. Nierzadko zdarzało się, że turyści odwiedzający Wieżę Woka w większości pochodzili z Republiki Czeskiej, co dowodzi, iż warto realizować wspólne transgraniczne produkty turystyczne w celu lepszej promocji naszych atrakcji zagranicą.

Pomimo kończącego się projektu, miasta uczestniczące w nim zapowiedziały, że ze względu na atrakcyjność i popularność „Wież Pogranicza”, produkt turystyczny będzie kontynuowany w kolejnych latach.

W ramach projektu dodatkowo:

- 1) opracowano i wydano materiały promocyjne m.in. mapy turystycznej „Bogactwo Pogranicza”, obejmującej tereny Jeseníków oraz polskiej części Gór Opawskich ze szczególnym uwzględnieniem miast: Prudnika, Krnova i Jesenika, folder promujący atrakcje turystyczne pogranicza pn.: „Krnov – Prudnik – Jeseník na tydzień” oraz widoki,
- 2) pracownicy Agencji wzięli udział w targach turystycznych we Wrocławiu i Ostrawie na wspólnym stoisku wystawienniczym miasta Prudnik, Krnov i Jeseník. Wspólne stoisko Krnova, Prudnika i Jesenika na obu imprezach wystawienniczych cieszyło się dużym zainteresowaniem. Miasta zaprezentowały swoje materiały promocyjne w postaci folderów, map i drobnych gadżetów oraz wspólne materiały, które zostały zrealizowane z projektu.
- 3) latem zorganizowano trzy wizyty studyjne do trzech miast biorących udział w projekcie. W spotkaniach wzięli udział turyści, organizatorzy turystyki oraz osoby związane z promocją Prudnika, Krnova i Jesenika. Każde z miast przygotowało program zwiedzania oraz poczęstunek.
- 4) dzięki polsko – czeskiej współpracy zrealizowano również pięć spotów filmowych prezentujących walory turystyczne miast: Prudnika, Krnova i Jesenika, spot wspólny pokazujący walory turystyczne pogranicza polsko - czeskiego oraz „Wież Pogranicza” reklamujący nowy produkt turystyczny. Spoty są dostępne na stronie internetowej www.prudnik.pl i www.promocja.prudnik.pl oraz na portalach internetowych czeskich partnerów.
- 5) wykonano także gadżety promocyjne, w tym puzzle przedstawiające panoramę miasta Prudnik oraz zaprojektowano pierwszą prudnicką maskotkę nazwaną Cudakiem (nazwa nawiązuje do Prudnickiej Granicy Cudów) bądź Wieżakiem gdyż maskotka swoim wyglądem przypomina wieżę Woka. Puzzle jak i maskotka zaprojektowane zostały przez prudnicką plastikę Agatę Wilczek.

Maskotka oraz puzzle są nagrodą dla mieszkańców i turystów, którzy w ramach nowego produktu turystycznego „Wież pogranicza” odwiedzą wszystkie 12 wież i udokumentują ten fakt w dzienniku wędrowca.

Projekt pn.: „Wspólna promocja rozwoju turystyki na pograniczu czesko – polskim” nie tylko stworzył nowe publikacje, gadżety promocyjne, spoty filmowe, nowy produkt turystyczny, ale przede wszystkim dał możliwość do zacieśnienia współpracy i stworzył możliwości do wspólnego działania na rzecz rozwoju pogranicza polsko – czeskiego. Przygotowywane są kolejne projekty, które planujemy realizować w kolejnych latach.

10. Tegoroczne dożynki gminne odbyły się 17 września w Wierzbcu najmniejszym sołectwie naszej gminy. To że najmniejsze nie ma w tym miejscu znaczenia, gdyż organizacji dożynek nie powstydziliby się żadna inna wieś. Jestem pełen uznania i podziwu dla mieszkańców tej wsi, Sołtysa i Rady Sołeckiej za tak uroczyste przyjęcie nas i umożliwienie podzielenia się symbolicznym bochnem chleba, którego chciałbym, aby nikomu w naszej gminie nie brakowało. Jeszcze raz dziękuję i proszę Pana Sołtysa o przekazanie tych słów mieszkańcom Wierzbca.

11. Informuję Państwa, że przygotowane zostały projekty uchwał dotyczące nowych statutów sołectw Gminy Prudnik. Projekty uwzględniają bogate orzecznictwo sądów administracyjnych oraz dostosowują je do nowych przepisów i orzeczeń.

W najbliższym czasie projekty zostaną przedstawione Komisji Wsi naszej Rady, a następnie zostaną skonsultowane na zebraniach wiejskich w każdym sołectwie. Planuję, że projekty statutów przedłożę Radzie do uchwalenia jeszcze w tym roku.

12. Rok temu uroczyście otwarty został nowy zakład produkcyjny na terenie naszego miasta, czyli HENNIGES AUTOMOTIVE PRUDNIK. Gmina Prudnik wynajęła Spółce halę po ZPB FROTEX, której jest właścicielem.

Pod koniec 2016 roku na wniosek Gminy Prudnik obszar zajęty pod hale byłej tkalni dzięki wsparciu Pani poseł Katarzyny Czochary, został włączony do Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej Podstrefa – Prudnik.

Na dzień dzisiejszy firma zatrudnia 158 pracowników. Jestem w stałym kontakcie z szefostwem firmy, liczę, że w naszym mieście firma HENNIGES będzie wdrażać nowe projekty, które będą tworzyć dodatkowe miejsca pracy. Z ostatnich informacji z naszego powiatowego rynku pracy wynika, że od dawien dawna wskaźnik bezrobocia jest jednocyfrowy i wynosi 9,9%.